V. 607sq. Schol.: ἀλλ' ἔρπε καὶ φύλασσε· οὗτός ἐστιν ὁ προσήκων νόμος τοῖς διακονούσιν, ὥστε μὴδὲν περαιτέγω δρᾶν τῶν προστατιτομένων αὐτοῖς· ἐμφέρε δὲ αὐτῷ μὴ ἀποσφραγίσαντα περιεργάζεσθαι, τί ἔγκειται. De articulo infinitivo ἐπιθυμεῖν praeposito vide v. 66. et de locutione περισσὰ δρᾶν Ant. 68: τὸ γὰρ περισσὰ πράσσειν οὐκ ἔχει νοῦν οὐδένα.

V. 610. ἐξ ἀπλῆς διπλῆ] Vide quae ad v. 281. exempla similia attuli.

V. 611 sq. εἴπερ — βέβαιον] i. e. εἴπερ βέβαιός ἐστιν

ἦδε ἡ τέχνη τοῦ Ἐρμού, ἣν πομπεύω. De locutione τέχνην πομπεύειν in Censura Aiac. ab Lobeck. iterum edit. p. 57 sq. expositum est. Non satis accurate Brunckius, quem omnes videntur editores probasse, haec sic interpretatus est: at, si constanti fide hoc Mercurii fungor munere, haud unquam erga te delinquam. Neque enim aut βέβαιος aut σφάλλομαι recte translatum; quae verba consulto a poeta sibi opposita esse quivis facile intelliget. Contrarium enim adiectivi βέβαιος est σφαλερός. Accedit, quod σφάλλομαι ἐν τινι non memini unquam sic dictum esse aut dici potuisse, ut significaret delinquere contra aliquem. Immo illud quidem non dubium mihi videtur, quin hoc dicere poeta voluerit; quam certa (quam non fallax) est ars illa Mercurii, quam exerceo, tam persuasum habere potes me non peccatum esse etc. Contra nondum liquet, quomodo corrigenda sint verba γ' ἐν σοὶ, quae quin corrupta sint, non puto dubitari posse.

τὸ μὴ οὐ τόδ' ἄγρος ὡς ἔχει δεῖξαι φέρων,
λόγων τε πίστιν ὧν λέγεις ἐφαρμόσαι.

ΔΗΙΑΝΕΙΡΑ.

615 στείχοις ἂν ἦδη. καὶ γὰρ ἐξεπίστασαι
τά γ' ἐν δόμοισιν ὡς ἔχοντα τυγχάνει. 625

ΛΙΧΑΣΣ.

ἐπίσταμαί τε καὶ φράσω σεσωσμένα.

ΔΗΙΑΝΕΙΡΑ.

ἀλλ' οἶσθα μὲν δὴ καὶ τὰ τῆς Ξένης, ὄρων,
προσδέγματ' αὐτὴν ὡς ἐδεξάμην φίλα.

V. 614. λέγεις ipse scripsi. Libri ἔχεις, quod alienum a sententia huius loci. Verum in ceteris etiam verbis aliquid mendicare videtur. Vide quae in nota exegetica dixi.

V. 618 sq. Vulgo ita scripti interpunctique hi versus leguntur:

V. 613. Schol: τόδ' ἄγρος τὸ κωλύειον. De τὸ μὴ οὐ vide Rost. §. 135. not. 13. β.

V. 614. λόγων — ἐφαρμόσαι] Quae sententia huius versus esse debeat, recte mihi videtur Brunckius intellexisse, qui sic eum interpretatus sit: verbaque adiungam fideliter, quae dixisti mihi. Sed ea quomodo iis, quae posita sunt in codicibus, verbis efferrī potuerit, nondum equidem perspexi. Itaque nescio, an corrupta librorum scriptura sit.

V. 615. στείχοις ἂν] Nota locutio est. Vide ad El. 624 ed. meae.

V. 618. τὰ τῆς Ξένης] Conditionem hospitis, ita ut τὰ τῆς Ξένης similiter dictum sit atque paulo ante τὰ ἐν δόμοις.

V. 619. Schol: προσδέγματα ὑποδοχάς. λέγει δὲ, οἶσθα, πῶς φιλοφρόνως αὐτὴν προσηγάμην. καὶ τοῦτο δὲ ἐπαγωγὸν πρὸς Ἡρακλέα, εἴ γε τὴν ὑπονοουμένην φιλοφρόνως προσεδέξατο. De locutione προσδέγματα φίλα δεξοσθαί τινα, idem significante atque φίλως προσδέξοσθαί τινα, satis est contulisse

Electr. 1034: οὐδ' αὖ τοσοῦτον ἔχθος ἐχθαίρω σ' ἐγώ.

V. 621. τί δῆτ' ἂν — ἐννέποις;] Haec verba quid significant, quanquam non est intellectum ab interpretibus, tamen e sequentibus, δέδοικα γὰρ κτλ., luce clarius apparet. Hoc dicit Deianira: praeter illa vero nihil est, quod de me Herculi referas. Vereor enim, si quid de meo in illum desiderio dicere velis, id ante dicas, quam sciam, num ille mei desiderio teneatur. De locutione ὁ ἐξ ἐμοῦ πόθος ad Ant. 193. diximus.

V. 624 — 653. Summa totius carminis haec est: Quicumque circa Trachinem habitatis, scite mox Herculem faustissimo cum tibiae cantu rediturum esse. Qui postquam pertotum annum peregre fuit, sollicita ac trepidante de eius salute Deianira, finito iam bello summa cum gloria revertetur. Utinam autem sine mora huc accedat, summo in uxorem flagrans amore. Qui

ΛΙΧΑΣΣ.

620 ὡστ' ἐκπλαγῆναι τοῦμὸν ἠδονῆ κέαρ.

ΔΗΙΑΝΕΙΡΑ.

τί δῆτ' ἂν ἄλλο γ' ἐννέποις; δέδοικα γὰρ, 630
μὴ πρὸ λέγοις ἂν τὸν πόθον τὸν ἐξ ἐμοῦ,
πρὶν εἰδέναι τάκῃθεν εἰ ποθοῦμεθα.

ΧΟΡΟΣ.

(στροφὴ α'.)

Ἦ ναύλοχα καὶ πετραῖα θερμὰ λουτρὰ καὶ πάγους

ἀλλ' οἶσθα μὲν δὴ καὶ τὰ τῆς Ξένης ὄρων προσδέγματ', αὐτὴν ὡς ἐδεξάμην φίλως, nisi quod in aliquot codicibus αὐτὴν θ' ὡς scribitur. Quae cur ego sic, ut feci, corrigenda putarim, in Eminentat. p. 37 sq. exposui.

vero quum cetera, quae inde av. 522 ed. meae acta sunt, tum imprimis extrema Deianirae verba (v. 621 — 623.) adverterit, eum non dubitaturum puto, quin, quam in fine huius carminis Chorus sententiam posuit, ea primaria sit totiusque cantus causa fuerit. Itaque hoc potissimum dicere Chorus existimandus est: utinam summo incensus in Deianiram amore Hercules redeat! quem saluum iam et incolumem summa cum gloria reversurum esse scite, quicumque circa Trachinem habitatis. Vide quae ad Ant. 155 sqq. adnotavimus.

V. 624 sq. ὁ ναύλοχα — λουτρὰ] Vix opus est, ut moneatur ὁ non ad ναύλοχα, sed ad παραναϊεῖοντες pertinere. Neque illud pluribus demonstrabo, cur vehementer errent qui ναύλοχα cum Passovio substantivum esse putant. Immo sufficit monuisse, quod, si opus esset, certissimis argumentis comprobare, ut vocabulum πετραῖα, ita etiam ναύλοχα et adiectivi vice fungi et ad θερμὰ λουτρὰ

referendum esse. Neque in eo, quod aquae calidae dicuntur ναύλοχοι, haerebit, qui perpendit, ut ἄλιον et θαλάσσιον non tantum significet quod in mari, sed etiam quod ad mare sit, ita ναύλοχον recte dici locum eum, qui ad mare situs sit, stationi navium aptum. Vidit hoc iam Scholiasta, qui ναύλοχα interpretatus sit παραθαλάσσια. Mare autem illud, ad quod sitae dicuntur aquae calidae, appellatum ναύλοχον videtur propterea, quod sinus erat, isque tranquillus. Qua de causa idem sinus statim post Μηλὸς Μύνα dictus est. Itaque sensus verborum ναύλοχα — λουτρὰ hic est: quae in ter mare et scopulos (intellige Callidromum) sitae sunt, aquas calidas. Fuisse autem ita sitas constat. Herod. VII, 176: τῶν δὲ Θερμοπυλέων τὸ μὲν πρὸς ἐσπέρας ὄρος ἄβατόν τε καὶ ἀπόκημον (a Strabone dictus Callidromus), ἀνατείνον ἐς τὴν Οἴτην, τὸ δὲ πρὸς τὴν ἠῶ τῆς ὁδοῦ θαλάσσια ὑποδέκεται καὶ τενάγαι. ἔστι δὲ ἐν τῇ ἐξόδῳ ταύτῃ θερμὰ λουτρὰ, τὰ χύτρους καλέουσι οἱ ἐπιχώριοι, καὶ βωμὸς ἰδρύεται